
  

 
 

LURAH PANJANGREJO 
 KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

  

NOMOR 3 TAHUN 2022 

 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

 REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 

 

 

 

 PEMERINTAH KALURAHAN PANJANGREJO 

TAHUN 2022 

 

 

 

 

 
 
 



  

 
LURAH PANJANGREJO  

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL 

 PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

NOMOR 3 TAHUN 2022 

T E N T A N G  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN   

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PANJANGREJO, 

Menimbang :  a. bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 47 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang  

Pengelolaan Keuangan Desa, Lurah wajib menyusun 

Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Panjangrejo Tahun 

Anggaran 2021; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 13); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

 



  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir  

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 11, 12, 13, 14 dan 15 Dari Hal 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Di Jawa 

Timur/ Tengah/ Barat Dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

59 ); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  111 Tahun 

2014 tentang Pengaturan Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 

 



  

 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 158); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa;  

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1035); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 tentang Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

34); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2020 Nomor 2); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan kepada 

Pemerintahan Kalurahan (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 37 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur DIY 

Nomor 100 Tahun 2020  tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan kepada 

Pemerintahan Kalurahan (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37);  



  

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 82) Sebagaimana 

telah diubah Dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 

47 Tahun 2020 Tentang Perubahan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa ((Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 47); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 8); 

17. Peraturan Bupati Kabupaten Bantul Nomor 86 Tahun 

2020 tentang Kewenangan  Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

18. Peraturan Bupati Kabupaten Bantul Nomor 87 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk 

Hukum Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 87); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2020 

tentang Petunjuk  Teknis Pelaksanaan Penggunaan 

Dana Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 125); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 153 Tahun 2020 

tentang Pembagian dan Penetapan rincian Dana Desa 

setiap Kalurahan di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 

Nomor 153); 

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat 

Khusus kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 153); 



  

 

22. Peraturan Desa Panjangrejo Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2019-2024; (Lembaran Desa Panjangrejo Tahun 

2019 Nomor 2); 

23. Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan Panjangrejo 

Tahun 2020 Nomor 6); 

24. Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Panjangrejo Tahun 2020 Nomor 9); 

25. Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2021 (Lembaran Kalurahan 

Panjangrejo Tahun 2020 Nomor 11); 

26. Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 6 

Tahun 2020 tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Panjangrejo Tahun 2021 Nomor 6); 

27. Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2021 (Lembaran Kalurahan 

Panjangrejo Tahun 2021 Nomor 7);  

28. Peraturan Lurah Panjangrejo Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Berita Kalurahan 

Panjangrejo Tahun 2021 Nomor 8);  

 



  

 

 

29. Peraturan Lurah Panjangrejo Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah Panjangrejo 

Nomor 8 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021 (Berita Kalurahan Panjangrejo Tahun 2021 Nomor 

4); 

30. Peraturan Lurah Panjangrejo Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Lurah 

Panjangrejo Nomor 8 Tahun 2020 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Kalurahan Panjangrejo Tahun 

2021 Nomor 4); 

31. Peraturan Lurah Panjangrejo Nomor 8 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah Panjangrejo 

Nomor 4 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2021 (Berita Kalurahan Panjangrejo Tahun 2021 Nomor 

8); 

32. Peraturan Lurah Panjangrejo Nomor 9 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Lurah 

Panjangrejo Nomor 4 Tahun 2021 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Kalurahan Panjangrejo Tahun 

2021 Nomor 9 ); 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PANJANGREJO 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :   PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 



  

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2021  dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan  

a. Pendapatan Asli Kalurahan     Rp.    218.555.800,- 

b. Pendapatan Transfer      

    Dana Desa       Rp. 1.401.957.000,- 

    Bagi Hasil Pajak dan Retribusi    Rp.    259.661.622,- 

    Alokasi Dana Desa     Rp. 1.340.187.500,- 

    Bantuan Keuangan Kabupaten   Rp.      85.531.000,- 

 Propinsi       Rp.      50.000.000,- 

c. Pendapatan lain-lain      Rp.        5.903.384,-  

     Jumlah                 Rp. 3.361.796.306,- 

 

2. Belanja Kalurahan  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan  Rp. 1.984.949.165,- 

b. Bidang Pembangunan     Rp.    813.048.000,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   Rp.    375.037.900,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat    Rp.    134.980.000,- 

e. Bidang Penanggulangan Bencana Darurat 

    dan Mendesak      Rp.      86.400.000,- 

 

3. Jumlah Belanja               Rp.  3.394.415.065,- 

4. Pembiayaan  

    Penerimaan Pembiayaan     Rp.       0  

    Silpa Tahun Berjalan     Rp.     344.482.365,- 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan  

ini terdiri dari ; 

1. Laporan keuangan terdiri atas; 

Laporan realisasi APB Kalurahan  dan catatan atas laporan keuangan 

2. Laporan realisasi kegiatan.  

3. Laporan sektoral dan program Daerah dan program lainnya yang masuk 

Kalurahan. 

4. Aset Kalurahan. 



  

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah dan/atau Keputusan Lurah guna 

pelaksanaan Peraturan  Kalurahan  ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Panjangrejo. 

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd 

(...............................................) 

Ditetapkan di Panjangrejo  

Pada tanggal : 18 Maret 2022 

LURAH PANJANGREJO, 

 

 

MUDIYANA 

Diundangkan di Panjangrejo 

pada tanggal   : 18 Maret 2022    

 CARIK PANJANGREJO, 

                 

          

  JOKO IRIANTO 

-  Lembaran Kalurahan Panjangrejo Tahun 2022 Nomor 3 

-  No.Registrasi Peraturan Kalurahan Panjangrejo Kapanewon Pundong  

    Kabupaten Bantul (04/Panjangrejo/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMESTER AKHIR TAHUN

TAHUN ANGGARAN 2021
PEMERINTAH KALURAHAN PANJANGREJO

LAPORAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Kalurahan 293.637.300,00 218.555.800,004.1.

Hasil Aset Kalurahan 268.437.300,00 191.957.800,004.1.2.

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 25.200.000,00 26.598.000,004.1.4.

Pendapatan Transfer 3.099.973.938,00 3.137.337.122,004.2.

Dana Desa 1.401.957.000,00 1.401.957.000,004.2.1.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 222.298.438,00 259.661.622,004.2.2.

Alokasi Dana Desa 1.340.187.500,00 1.340.187.500,004.2.3.

Bantuan Keuangan Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,004.2.4.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 85.531.000,00 85.531.000,004.2.5.

Pendapatan Lain-lain 8.348.958,00 5.903.384,004.3.

Bunga Bank 8.348.958,00 5.903.384,004.3.6.

3.401.960.196,00JUMLAH PENDAPATAN 3.361.796.306,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN2.144.261.605,001 1.984.949.165,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan (Maksimal 30% untuk 1.699.880.737,00 1.651.637.857,001.1

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 59.160.000,001.1.1 59.110.400,00 ADD

1.1.1 Belanja Pegawai 59.160.000,00 59.110.400,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 59.160.000,00 59.110.400,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Lurah 47.640.000,00 47.640.000,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Lurah 4.800.000,00 4.750.400,005.1.1.02.

1.1.1 Tunjangan Istri/Suami Lurah 4.800.000,00 4.800.000,005.1.1.90.

1.1.1 Tunjangan Anak Lurah 1.920.000,00 1.920.000,005.1.1.91.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan753.560.420,001.1.2 751.586.796,00 ADD

1.1.2 Belanja Pegawai 753.560.420,00 751.586.796,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 753.560.420,00 751.586.796,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan 623.840.420,00 618.129.000,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Pamong Kalurahan 65.916.000,00 70.946.096,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Suami/Istri Pamong Kalurahan 51.000.000,00 51.000.000,005.1.2.90.

1.1.2 Tunjangan Anak Pamong Kalurahan 12.804.000,00 11.511.700,005.1.2.91.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah dan Pamong Kalurahan99.832.244,001.1.3 91.992.570,00 PBH

1.1.3 Belanja Pegawai 99.832.244,00 91.992.570,005.1.

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:27 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.1.3 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 99.832.244,00 91.992.570,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Lurah 320.000,00 320.000,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Pamong Kalurahan 20.518.632,00 17.638.635,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Lurah 3.714.048,00 3.714.048,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan 75.279.564,00 70.319.887,005.1.3.04.

Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan (ATK, Honor PKPK Kalurahan dan PPK Kalurahan, Perlengkap534.173.253,001.1.4 508.706.662,00 ADD, DLL, PAD, PBH

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 534.173.253,00 508.706.662,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 79.727.500,00 63.398.600,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 19.292.000,00 19.192.000,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.990.000,00 1.640.000,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan2.701.000,00 2.701.000,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran800.000,00 660.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.794.500,00 9.402.600,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.800.000,00 7.678.000,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.600.000,00 1.825.000,005.2.1.08.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 32.550.000,00 20.100.000,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Bahan Obat-obatan 200.000,00 200.000,005.2.1.10.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 418.964.000,00 417.558.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator202.464.000,00 201.058.000,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.400.000,00 14.400.000,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 47.400.000,00 47.400.000,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 154.700.000,00 154.700.000,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 10.200.000,00 4.450.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 8.550.000,00 2.950.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 1.650.000,00 1.500.000,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 25.281.753,00 23.300.062,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 22.800.000,00 20.948.262,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 2.160.000,00 2.160.000,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 321.753,00 186.000,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 5.800,005.2.5.99.

Penyediaan Tunjangan Bamuskal 87.000.000,001.1.5 86.000.000,00 ADD

1.1.5 Belanja Pegawai 87.000.000,00 86.000.000,005.1.

1.1.5 Tunjangan Bamuskal 87.000.000,00 86.000.000,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan Bamuskal 87.000.000,00 86.000.000,005.1.4.01.

Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam,20.800.000,001.1.6 15.404.200,00 ADD, PAD

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 20.800.000,00 15.404.200,005.2.

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:28 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 18.550.000,00 14.804.200,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.590.000,00 607.000,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 960.000,00 722.200,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.500.000,00 8.325.000,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.500.000,00 3.500.000,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.000.000,00 1.650.000,005.2.1.99.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 2.250.000,00 600.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 450.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 750.000,00 150.000,005.2.3.02.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 26.250.000,001.1.7 25.650.000,00 PAD

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 26.250.000,00 25.650.000,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 26.250.000,00 25.650.000,005.2.1.

1.1.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.750.000,00 3.750.000,005.2.1.05.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 22.500.000,00 21.900.000,005.2.1.06.

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal 11.000.820,001.1.90 8.181.229,00 PAD

1.1.90 Belanja Pegawai 11.000.820,00 8.181.229,005.1.

1.1.90 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 11.000.820,00 8.181.229,005.1.3.

1.1.90 Jaminan Kesehatan Bamuskal 4.297.200,00 2.653.948,005.1.3.05.

1.1.90 Jaminan Ketenagakerjaan Bamuskal 6.703.620,00 5.527.281,005.1.3.06.

Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah, Pamong Kalurahan dan Bamuskal 6.390.000,001.1.91 6.390.000,00 PAD

1.1.91 Belanja Pegawai 6.390.000,00 6.390.000,005.1.

1.1.91 Tunjangan Bamuskal 6.390.000,00 6.390.000,005.1.4.

1.1.91 Tunjangan Kinerja Bamuskal 6.390.000,00 6.390.000,005.1.4.02.

Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, Pamong Kalurahan dan Bamuskal 91.714.000,001.1.92 90.116.000,00 PAD

1.1.92 Belanja Pegawai 91.714.000,00 90.116.000,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 4.960.000,00 4.960.000,005.1.1.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Lurah 4.960.000,00 4.960.000,005.1.1.93.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 79.504.000,00 79.106.000,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Pamong Kalurahan 79.504.000,00 79.106.000,005.1.2.93.

1.1.92 Tunjangan Bamuskal 7.250.000,00 6.050.000,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Hari Raya Bamuskal 7.250.000,00 6.050.000,005.1.4.03.

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Lurah dan Pamong Kalurahan4.500.000,001.1.93 3.000.000,00 PAD

1.1.93 Belanja Pegawai 4.500.000,00 3.000.000,005.1.

1.1.93 Tunjangan Bamuskal 4.500.000,00 3.000.000,005.1.4.

1.1.93 Tunjangan Purna Tugas Bamuskal 4.500.000,00 3.000.000,005.1.4.04.

Penyediaan Tambahan Penghasilan Pengganti Pelungguh/Tunjangan Hari Tua Lurah dan Paong Kalurahan Kar5.500.000,001.1.95 5.500.000,00 PAD

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:29 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.1.95 Belanja Pegawai 5.500.000,00 5.500.000,005.1.

1.1.95 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 5.500.000,00 5.500.000,005.1.2.

1.1.95 Tambahan Penghasilan Pengganti Pelungguh Pamong Kalurahan Karangkopek5.500.000,00 5.500.000,005.1.2.96.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Kalurahan 170.235.000,00 98.499.000,001.2

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 61.000.000,001.2.1 5.800.000,00 PAD

1.2.1 Belanja Modal 61.000.000,00 5.800.000,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 57.000.000,00 3.300.000,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 57.000.000,00 3.300.000,005.3.2.04.

1.2.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 4.000.000,00 2.500.000,005.3.4.

1.2.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material4.000.000,00 2.500.000,005.3.4.03.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan 39.430.000,001.2.2 22.898.000,00 ADD, DLL, PAD, PBH

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 35.750.000,00 21.358.000,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 35.750.000,00 21.358.000,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 750.000,00 0,005.2.6.01.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.500.000,00 315.000,005.2.6.02.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 19.200.000,00 11.925.000,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 14.300.000,00 9.118.000,005.2.6.04.

1.2.2 Belanja Modal 3.680.000,00 1.540.000,005.3.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 3.680.000,00 1.540.000,005.3.4.

1.2.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja3.680.000,00 1.540.000,005.3.4.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Kalurahan (Dipilih)69.805.000,001.2.3 69.801.000,00 PBH

1.2.3 Belanja Barang dan Jasa 1.297.000,00 1.297.000,005.2.

1.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 537.000,00 537.000,005.2.1.

1.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 375.000,00 375.000,005.2.1.01.

1.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 9.000,00 9.000,005.2.1.05.

1.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 153.000,00 153.000,005.2.1.06.

1.2.3 Belanja Jasa Honorarium 760.000,00 760.000,005.2.2.

1.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 760.000,00 760.000,005.2.2.01.

1.2.3 Belanja Modal 68.508.000,00 68.504.000,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 68.508.000,00 68.504.000,005.3.4.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja12.250.000,00 12.250.000,005.3.4.02.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material56.258.000,00 56.254.000,005.3.4.03.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan92.236.500,00 75.520.500,001.3

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Kalurahan (Dipilih)7.381.500,001.3.2 3.781.500,00 DDS

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 7.381.500,00 3.781.500,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.150.000,00 0,005.2.1.

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:29 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.150.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 4.981.500,00 3.781.500,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,005.2.2.04.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.581.500,00 3.781.500,005.2.2.99.

1.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 250.000,00 0,005.2.3.

1.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 250.000,00 0,005.2.3.01.

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Kalurahan secara Partisipatif77.855.000,001.3.5 65.739.000,00 DDS

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 77.855.000,00 65.739.000,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 30.355.000,00 21.354.000,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 360.000,00 129.000,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.470.000,00 1.600.000,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.525.000,00 19.625.000,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 44.500.000,00 41.385.000,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 20.800.000,00 19.350.000,005.2.2.01.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator3.600.000,00 3.600.000,005.2.2.02.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 200.000,005.2.2.04.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.500.000,00 17.235.000,005.2.2.05.

1.3.5 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 1.000.000,005.2.2.08.

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 3.000.000,005.2.7.

1.3.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.000.000,00 3.000.000,005.2.7.99.

Pengelolaan Aplikasi e-Human Development Worker  7.000.000,001.3.93 6.000.000,00 DDS

1.3.93 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 0,005.2.

1.3.93 Belanja Barang Perlengkapan 400.000,00 0,005.2.1.

1.3.93 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 400.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.93 Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 0,005.2.2.

1.3.93 Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 0,005.2.2.05.

1.3.93 Belanja Modal 6.000.000,00 6.000.000,005.3.

1.3.93 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 6.000.000,00 6.000.000,005.3.2.

1.3.93 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 6.000.000,00 6.000.000,005.3.2.02.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan91.227.568,00 72.835.700,001.4

Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan Lainnya (Musdus, Rembug Kalurahan Non Reguler)11.190.000,001.4.2 9.236.800,00 PBH

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 11.190.000,00 9.236.800,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.790.000,00 6.636.800,005.2.1.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.290.000,00 886.800,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.500.000,00 5.750.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,00 2.600.000,005.2.2.

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:30 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.000.000,00 2.200.000,005.2.2.99.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan (RPJM Kalurahan/RKP Kalurahan dll)8.980.000,001.4.3 5.136.400,00 PBH

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 8.980.000,00 5.136.400,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.830.000,00 2.086.400,005.2.1.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.080.000,00 561.400,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.750.000,00 1.525.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 4.150.000,00 3.050.000,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.350.000,00 3.050.000,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,005.2.2.04.

Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan (APB Kalurahan, APB Kalurahan Perubahan, LPJ dll)6.887.000,001.4.4 4.370.500,00 PAD

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 6.887.000,00 4.370.500,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 6.487.000,00 4.370.500,005.2.1.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.487.000,00 1.145.500,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 3.225.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Perjalanan Dinas 400.000,00 0,005.2.3.

1.4.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000,00 0,005.2.3.01.

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan5.210.568,001.4.5 0,00 PAD

1.4.5 Belanja Modal 5.210.568,00 0,005.3.

1.4.5 Belanja Modal Pengadaan Tanah 5.210.568,00 0,005.3.1.

1.4.5 Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 5.210.568,00 0,005.3.1.01.

Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Peraturan Kalurahan/Peraturan Lurah selain Perencanaan/Keuangan)4.320.000,001.4.6 1.264.400,00 ADD

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 4.320.000,00 1.264.400,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 3.520.000,00 1.164.400,005.2.1.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.020.000,00 239.400,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 925.000,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 100.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 100.000,005.2.2.04.

Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan Informasi Kepada Masyarakat1.890.000,001.4.7 177.600,00 DLL

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 1.890.000,00 177.600,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 1.890.000,00 177.600,005.2.1.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 640.000,00 177.600,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.250.000,00 0,005.2.1.06.

Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan 40.750.000,001.4.8 40.650.000,00 DDS

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 32.750.000,00 32.650.000,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 10.750.000,00 10.750.000,005.2.1.

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:31 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

1.4.8 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 7.500.000,00 7.500.000,005.2.1.02.

1.4.8 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.250.000,00 3.250.000,005.2.1.06.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 21.700.000,00 21.700.000,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 17.400.000,00 17.400.000,005.2.2.01.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.600.000,005.2.2.04.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.700.000,00 2.700.000,005.2.2.99.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 200.000,005.2.3.

1.4.8 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 200.000,005.2.3.01.

1.4.8 Belanja Modal 8.000.000,00 8.000.000,005.3.

1.4.8 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.000.000,00 8.000.000,005.3.2.

1.4.8 Belanja Modal Peralatan Komputer 8.000.000,00 8.000.000,005.3.2.03.

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Kalurahan12.000.000,001.4.9 12.000.000,00 PAD, PBH

1.4.9 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,005.2.

1.4.9 Belanja Barang Perlengkapan 12.000.000,00 12.000.000,005.2.1.

1.4.9 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.000.000,00 12.000.000,005.2.1.06.

Sub Bidang Pertanahan 90.681.800,00 86.456.108,001.5

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 90.681.800,001.5.6 86.456.108,00 PBH

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 90.681.800,00 86.456.108,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 2.881.800,00 1.750.000,005.2.1.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 31.800,00 0,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.850.000,00 1.750.000,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 43.800.000,00 42.700.000,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 39.300.000,00 39.300.000,005.2.2.01.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.500.000,00 3.400.000,005.2.2.99.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa 1.200.000,00 800.000,005.2.4.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 450.000,00 300.000,005.2.4.02.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 750.000,00 500.000,005.2.4.03.

1.5.6 Belanja Operasional Perkantoran 42.800.000,00 41.206.108,005.2.5.

1.5.6 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 42.800.000,00 41.206.108,005.2.5.07.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 910.228.600,002 813.048.000,00

Sub Bidang Pendidikan 53.155.000,00 48.400.000,002.1

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Kalurahan (Honor, Pakaian dll)53.155.000,002.1.1 48.400.000,00 DDS

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 46.155.000,00 41.400.000,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 10.030.000,00 6.825.000,005.2.1.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 680.000,00 0,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.350.000,00 6.825.000,005.2.1.06.

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:32 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 28.925.000,00 28.200.000,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 725.000,00 0,005.2.2.01.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 28.200.000,00 28.200.000,005.2.2.99.

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 7.200.000,00 6.375.000,005.2.7.

2.1.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya7.200.000,00 6.375.000,005.2.7.99.

2.1.1 Belanja Modal 7.000.000,00 7.000.000,005.3.

2.1.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.000.000,00 7.000.000,005.3.2.

2.1.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 7.000.000,00 7.000.000,005.3.2.02.

Sub Bidang Kesehatan 490.355.000,00 404.320.000,002.2

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif)58.830.000,002.2.2 47.675.000,00 DDS

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 58.830.000,00 47.675.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 20.330.000,00 10.675.000,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.205.000,00 150.000,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.925.000,00 7.325.000,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Bahan Obat-obatan 3.200.000,00 3.200.000,005.2.1.10.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 15.200.000,00 15.200.000,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.000.000,00 1.000.000,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 11.200.000,00 11.200.000,005.2.2.99.

2.2.2 Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.000.000,005.2.4.

2.2.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 1.000.000,005.2.4.03.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat21.800.000,00 20.800.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya21.800.000,00 20.800.000,005.2.7.99.

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)51.800.000,002.2.3 40.400.000,00 DDS

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 51.800.000,00 40.400.000,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 9.600.000,00 7.200.000,005.2.1.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 800.000,00 450.000,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.800.000,00 6.750.000,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Bahan Obat-obatan 0,00 0,005.2.1.10.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,005.2.1.99.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 9.300.000,00 3.800.000,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 700.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis3.000.000,00 3.000.000,005.2.2.08.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000,00 0,005.2.2.99.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 0,005.2.4.

Halaman 8Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:34 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

2.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 0,005.2.4.03.

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat30.900.000,00 29.400.000,005.2.7.

2.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya30.900.000,00 29.400.000,005.2.7.99.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 240.500.000,002.2.4 230.045.000,00 DDS

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 45.500.000,00 35.045.000,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 37.000.000,00 30.800.000,005.2.1.

2.2.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran4.000.000,00 1.300.000,005.2.1.04.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 33.000.000,00 29.500.000,005.2.1.99.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 4.500.000,00 4.200.000,005.2.5.

2.2.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 4.500.000,00 4.200.000,005.2.5.07.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan 4.000.000,00 45.000,005.2.6.

2.2.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 4.000.000,00 45.000,005.2.6.02.

2.2.4 Belanja Modal 195.000.000,00 195.000.000,005.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan 195.000.000,00 195.000.000,005.3.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 195.000.000,00 195.000.000,005.3.3.02.

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 104.625.000,002.2.91 58.600.000,00 DDS

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa 104.625.000,00 58.600.000,005.2.

2.2.91 Belanja Barang Perlengkapan 3.225.000,00 1.400.000,005.2.1.

2.2.91 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.91 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 150.000,005.2.1.05.

2.2.91 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.875.000,00 1.250.000,005.2.1.06.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium 6.400.000,00 2.800.000,005.2.2.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.600.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,005.2.2.04.

2.2.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,005.2.2.99.

2.2.91 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat95.000.000,00 54.400.000,005.2.7.

2.2.91 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya95.000.000,00 54.400.000,005.2.7.99.

Pembinaan Kampung KB 11.200.000,002.2.92 8.725.000,00 DDS

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa 2.700.000,00 225.000,005.2.

2.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 2.700.000,00 225.000,005.2.1.

2.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.700.000,00 225.000,005.2.1.06.

2.2.92 Belanja Modal 8.500.000,00 8.500.000,005.3.

2.2.92 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.500.000,00 8.500.000,005.3.2.

Halaman 9Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:35 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

2.2.92 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 8.500.000,00 8.500.000,005.3.2.02.

Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis/Resiko Tinggi dan Nifas 6.400.000,002.2.95 4.700.000,00 DDS

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,00 4.700.000,005.2.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,005.2.2.

2.2.95 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 1.800.000,005.2.2.99.

2.2.95 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.600.000,00 2.900.000,005.2.7.

2.2.95 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.600.000,00 2.900.000,005.2.7.99.

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN, dll) 6.000.000,002.2.96 3.675.000,00 DDS

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 3.675.000,005.2.

2.2.96 Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 1.050.000,005.2.1.

2.2.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 1.050.000,005.2.1.06.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium 3.750.000,00 2.625.000,005.2.2.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.750.000,00 2.625.000,005.2.2.99.

Pembinaan Pramurukti Wreda 11.000.000,002.2.97 10.500.000,00 DDS

2.2.97 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 10.500.000,005.2.

2.2.97 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 2.500.000,005.2.1.

2.2.97 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 2.500.000,005.2.1.06.

2.2.97 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.000.000,00 8.000.000,005.2.7.

2.2.97 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya8.000.000,00 8.000.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 76.000.000,00 76.000.000,002.3

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Kalurahan56.000.000,002.3.10 56.000.000,00 PBK

2.3.10 Belanja Barang dan Jasa 1.645.000,00 1.645.000,005.2.

2.3.10 Belanja Barang Perlengkapan 760.000,00 760.000,005.2.1.

2.3.10 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 550.000,00 550.000,005.2.1.01.

2.3.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 23.000,00 23.000,005.2.1.05.

2.3.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 187.000,00 187.000,005.2.1.06.

2.3.10 Belanja Jasa Honorarium 885.000,00 885.000,005.2.2.

2.3.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 885.000,00 885.000,005.2.2.01.

2.3.10 Belanja Modal 54.355.000,00 54.355.000,005.3.

2.3.10 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 54.355.000,00 54.355.000,005.3.5.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 10.350.000,00 10.350.000,005.3.5.02.

2.3.10 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 44.005.000,00 44.005.000,005.3.5.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kalurahan/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)20.000.000,002.3.15 20.000.000,00 PBK

2.3.15 Belanja Modal 20.000.000,00 20.000.000,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.000.000,00 20.000.000,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja2.690.000,00 2.690.000,005.3.4.02.

Halaman 10Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:36 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material17.310.000,00 17.310.000,005.3.4.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 264.068.600,00 262.568.000,002.4

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN125.582.700,002.4.1 125.262.700,00 DDS

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 5.262.700,00 5.262.700,005.2.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.612.700,00 2.612.700,005.2.1.

2.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.902.500,00 1.902.500,005.2.1.01.

2.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.200,00 10.200,005.2.1.05.

2.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,00 700.000,005.2.1.06.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 2.650.000,00 2.650.000,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.650.000,00 2.650.000,005.2.2.01.

2.4.1 Belanja Modal 120.320.000,00 120.000.000,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 120.320.000,00 120.000.000,005.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja40.640.000,00 40.320.000,005.3.4.02.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material79.680.000,00 79.680.000,005.3.4.03.

Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan))31.610.000,002.4.5 31.259.900,00 DDS

2.4.5 Belanja Barang dan Jasa 1.610.000,00 1.334.900,005.2.

2.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 1.610.000,00 1.334.900,005.2.1.

2.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 80.000,00 55.000,005.2.1.01.

2.4.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 29.900,005.2.1.05.

2.4.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.250.000,005.2.1.06.

2.4.5 Belanja Modal 30.000.000,00 29.925.000,005.3.

2.4.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan30.000.000,00 29.925.000,005.3.7.

2.4.5 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja30.000.000,00 29.925.000,005.3.7.02.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll (Dipilih)39.157.800,002.4.14 38.667.300,00 DDS

2.4.14 Belanja Barang dan Jasa 1.170.300,00 1.170.300,005.2.

2.4.14 Belanja Barang Perlengkapan 375.300,00 375.300,005.2.1.

2.4.14 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 212.500,00 212.500,005.2.1.01.

2.4.14 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.800,00 10.800,005.2.1.05.

2.4.14 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 152.000,00 152.000,005.2.1.06.

2.4.14 Belanja Jasa Honorarium 795.000,00 795.000,005.2.2.

2.4.14 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 795.000,00 795.000,005.2.2.01.

2.4.14 Belanja Modal 37.987.500,00 37.497.000,005.3.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 37.987.500,00 37.497.000,005.3.4.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja13.500.000,00 13.500.000,005.3.4.02.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material24.487.500,00 23.997.000,005.3.4.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)67.718.100,002.4.15 67.378.100,00 DDS

Halaman 11Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:36 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa 2.950.700,00 2.650.700,005.2.

2.4.15 Belanja Barang Perlengkapan 1.590.700,00 1.290.700,005.2.1.

2.4.15 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 402.500,00 402.500,005.2.1.01.

2.4.15 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 138.200,00 138.200,005.2.1.05.

2.4.15 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,00 750.000,005.2.1.06.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium 1.360.000,00 1.360.000,005.2.2.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.360.000,00 1.360.000,005.2.2.01.

2.4.15 Belanja Modal 64.767.400,00 64.727.400,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 64.767.400,00 64.727.400,005.3.4.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja20.780.000,00 20.740.000,005.3.4.02.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material43.987.400,00 43.987.400,005.3.4.03.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 21.350.000,00 18.250.000,002.5

Pengelolaan Rumah Pilah Sampah/ Bank Sampah Milik Kalurahan 21.350.000,002.5.90 18.250.000,00 DDS

2.5.90 Belanja Barang dan Jasa 21.350.000,00 18.250.000,005.2.

2.5.90 Belanja Barang Perlengkapan 6.000.000,00 2.900.000,005.2.1.

2.5.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 150.000,005.2.1.05.

2.5.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.750.000,00 2.750.000,005.2.1.06.

2.5.90 Belanja Jasa Honorarium 13.350.000,00 13.350.000,005.2.2.

2.5.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 11.700.000,00 11.700.000,005.2.2.01.

2.5.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,005.2.2.04.

2.5.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.250.000,00 1.250.000,005.2.2.08.

2.5.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.000.000,00 2.000.000,005.2.7.

2.5.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.000.000,00 2.000.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 5.300.000,00 3.510.000,002.6

Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan (Poster, Baliho Dll)5.300.000,002.6.2 3.510.000,00 DDS

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00 3.510.000,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,00 3.510.000,005.2.1.

2.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.300.000,00 3.510.000,005.2.1.05.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 457.923.615,003 375.037.900,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat273.996.200,00 219.767.500,003.1

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Kalurahan9.200.000,003.1.2 8.000.000,00 DDS

3.1.2 Belanja Barang dan Jasa 9.200.000,00 8.000.000,005.2.

3.1.2 Belanja Barang Perlengkapan 6.300.000,00 6.050.000,005.2.1.

3.1.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,005.2.1.05.

3.1.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.250.000,005.2.1.06.

3.1.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.600.000,00 3.600.000,005.2.1.09.

Halaman 12Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:37 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium 2.900.000,00 1.950.000,005.2.2.

3.1.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 200.000,005.2.2.04.

3.1.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.500.000,00 1.750.000,005.2.2.08.

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan30.500.000,003.1.3 25.025.000,00 DDS

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 30.500.000,00 25.025.000,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 25.200.000,00 21.925.000,005.2.1.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.200.000,00 21.925.000,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.500.000,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.800.000,00 2.500.000,005.2.2.99.

3.1.3 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 600.000,005.2.3.

3.1.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.500.000,00 600.000,005.2.3.01.

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Resiko Bencana (FPRB) 9.650.000,003.1.92 7.850.000,00 DDS

3.1.92 Belanja Barang dan Jasa 9.650.000,00 7.850.000,005.2.

3.1.92 Belanja Barang Perlengkapan 6.650.000,00 6.150.000,005.2.1.

3.1.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,005.2.1.05.

3.1.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.250.000,00 5.750.000,005.2.1.06.

3.1.92 Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 1.700.000,005.2.2.

3.1.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 200.000,005.2.2.04.

3.1.92 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 1.500.000,005.2.2.08.

3.1.92 Belanja Perjalanan Dinas 1.100.000,00 0,005.2.3.

3.1.92 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,005.2.3.01.

3.1.92 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 600.000,00 0,005.2.3.02.

Penguatan Desa Aman Covid-19 224.646.200,003.1.94 178.892.500,00 DDS, PBK, PBP

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 224.646.200,00 178.892.500,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 148.446.200,00 119.092.500,005.2.1.

3.1.94 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 345.200,00 0,005.2.1.01.

3.1.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.500.000,00 4.806.000,005.2.1.05.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 52.750.000,00 37.375.000,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja Bahan Obat-obatan 19.810.000,00 13.918.000,005.2.1.10.

3.1.94 Belanja APD (masker, sarung tangan, hasmat, dll) 41.441.000,00 37.101.000,005.2.1.90.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 27.600.000,00 25.892.500,005.2.1.99.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium 29.500.000,00 22.300.000,005.2.2.

3.1.94 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 29.500.000,00 22.300.000,005.2.2.99.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa 7.200.000,00 3.400.000,005.2.4.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.200.000,00 3.400.000,005.2.4.02.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,005.2.4.03.

Halaman 13Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:38 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat39.500.000,00 34.100.000,005.2.7.

3.1.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya39.500.000,00 34.100.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 37.570.115,00 32.190.000,003.2

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt. Kec/Kab/Kot)7.150.000,003.2.2 2.000.000,00 PAD

3.2.2 Belanja Barang dan Jasa 7.150.000,00 2.000.000,005.2.

3.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.150.000,00 0,005.2.1.

3.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 2.000.000,005.2.2.

3.2.2 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.500.000,00 2.000.000,005.2.2.99.

3.2.2 Belanja Jasa Sewa 500.000,00 0,005.2.4.

3.2.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,00 0,005.2.4.03.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)10.110.115,003.2.3 9.930.000,00 PBH

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 10.110.115,00 9.930.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 8.510.115,00 8.330.000,005.2.1.

3.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.750.000,00 3.750.000,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.760.115,00 4.580.000,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.200.000,00 1.200.000,005.2.2.99.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,005.2.4.03.

Pembinaan Bidang Keagamaan 20.310.000,003.2.90 20.260.000,00 PAD

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 20.310.000,00 20.260.000,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 10.050.000,00 10.000.000,005.2.1.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.050.000,00 10.000.000,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 10.260.000,00 10.260.000,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 900.000,005.2.2.04.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 9.360.000,00 9.360.000,005.2.2.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 89.398.300,00 82.071.300,003.3

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Kalurahan77.828.300,003.3.5 77.798.300,00 DDS

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa 2.293.300,00 2.293.300,005.2.

3.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 883.300,00 883.300,005.2.1.

3.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 362.500,00 362.500,005.2.1.01.

3.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 20.800,00 20.800,005.2.1.05.

Halaman 14Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:38 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

3.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,005.2.1.06.

3.3.5 Belanja Jasa Honorarium 1.410.000,00 1.410.000,005.2.2.

3.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.410.000,00 1.410.000,005.2.2.01.

3.3.5 Belanja Modal 75.535.000,00 75.505.000,005.3.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 75.535.000,00 75.505.000,005.3.4.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja20.310.000,00 20.280.000,005.3.4.02.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material55.225.000,00 55.225.000,005.3.4.03.

3.3.5 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,005.3.4.04.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan11.570.000,003.3.6 4.273.000,00 DDS

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 11.570.000,00 4.273.000,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 11.070.000,00 4.273.000,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 328.000,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 370.000,00 70.000,005.2.1.05.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.800.000,00 1.375.000,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,00 2.500.000,005.2.1.09.

3.3.6 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,005.2.3.

3.3.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,005.2.3.01.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 56.959.000,00 41.009.100,003.4

Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan 19.584.000,003.4.2 13.675.000,00 DDS

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 19.584.000,00 13.675.000,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 12.809.000,00 8.950.000,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 134.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 275.000,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.225.000,00 4.675.000,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.000.000,00 4.000.000,005.2.1.09.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 4.725.000,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.500.000,00 2.300.000,005.2.2.01.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 600.000,005.2.2.04.

3.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.000.000,00 1.825.000,005.2.2.08.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas 1.375.000,00 0,005.2.3.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.000.000,00 0,005.2.3.01.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 375.000,00 0,005.2.3.02.

Pembinaan PKK 37.375.000,003.4.3 27.334.100,00 DDS

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 37.375.000,00 27.334.100,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 28.625.000,00 22.052.100,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 205.000,00 205.000,005.2.1.01.

Halaman 15Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:38 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.270.000,00 402.100,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.250.000,00 17.545.000,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.900.000,00 3.900.000,005.2.1.09.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 4.750.000,00 1.475.000,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.300.000,00 1.400.000,005.2.3.01.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 450.000,00 75.000,005.2.3.02.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.000.000,00 3.807.000,005.2.7.

3.4.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 4.000.000,00 3.807.000,005.2.7.05.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 136.647.500,004 134.980.000,00

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,004.1

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 0,004.1.5 0,00 DDS

4.1.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.1.5 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.1.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.1.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.1.5 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.1.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.1.5 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,005.2.2.08.

4.1.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.1.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 21.500.000,00 20.737.500,004.2

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Kalurahan (Lumbung Kalurahan dll)0,004.2.3 0,00 DDS

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.2.3 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,005.2.2.99.

4.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.2.3 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 0,00 0,005.2.7.05.

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan0,004.2.5 0,00 DDS

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.2.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,005.2.1.01.

4.2.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

Halaman 16Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:39 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

4.2.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.2.5 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.2.5 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,005.2.2.08.

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.2.5 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,005.2.7.99.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana14.000.000,004.2.6 14.000.000,00 PBK

4.2.6 Belanja Barang dan Jasa 420.000,00 420.000,005.2.

4.2.6 Belanja Barang Perlengkapan 130.000,00 130.000,005.2.1.

4.2.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 35.000,00 35.000,005.2.1.01.

4.2.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.000,00 10.000,005.2.1.05.

4.2.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 85.000,00 85.000,005.2.1.06.

4.2.6 Belanja Jasa Honorarium 290.000,00 290.000,005.2.2.

4.2.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 290.000,00 290.000,005.2.2.01.

4.2.6 Belanja Modal 13.580.000,00 13.580.000,005.3.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan13.580.000,00 13.580.000,005.3.7.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja2.640.000,00 2.640.000,005.3.7.02.

4.2.6 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material10.940.000,00 10.940.000,005.3.7.03.

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A)/Peternakan 7.500.000,004.2.90 6.737.500,00 DDS

4.2.90 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 6.737.500,005.2.

4.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 6.300.000,00 6.237.500,005.2.1.

4.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 270.000,00 220.000,005.2.1.01.

4.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,005.2.1.05.

4.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.000.000,00 5.987.500,005.2.1.06.

4.2.90 Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 500.000,005.2.3.

4.2.90 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,00 500.000,005.2.3.01.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga0,00 0,004.4

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 0,004.4.1 0,00 DDS

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,005.2.1.99.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,005.2.2.08.

Halaman 17Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:40 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.4.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,005.2.7.99.

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 0,004.4.2 0,00 DDS

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,005.2.2.08.

4.4.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.4.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,005.2.7.99.

Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu Rumah Tangga/Remaja Belum Bekerja/Keluarga (dipilih)0,004.4.94 0,00 DDS

4.4.94 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.4.94 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.4.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.4.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.4.94 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,005.2.1.99.

4.4.94 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.4.94 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,005.2.2.04.

4.4.94 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,005.2.2.08.

4.4.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,005.2.7.

4.4.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 0,00 0,004.5

Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat dan Baik bagi UMKM0,004.5.90 0,00 DDS

4.5.90 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,005.2.

4.5.90 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,005.2.1.

4.5.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,005.2.1.01.

4.5.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,005.2.1.05.

4.5.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,005.2.1.06.

4.5.90 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,005.2.2.

4.5.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,005.2.2.05.

4.5.90 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,005.2.4.

4.5.90 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0,00 0,005.2.4.01.

4.5.90 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,005.2.4.03.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 15.147.500,00 14.242.500,004.6

Halaman 18Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:40 AM



KODE
URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4

REALISASI

5

( Rp ) ( Rp )REKENING
SUMBER DANAANGGARAN

6

Pembentukan BUM Kalurahan (Persiapan dan Pembentukan Awal BUM Kalurahan)4.150.000,004.6.1 3.545.000,00 DDS

4.6.1 Belanja Barang dan Jasa 4.150.000,00 3.545.000,005.2.

4.6.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,00 3.545.000,005.2.1.

4.6.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 285.000,00 180.000,005.2.1.01.

4.6.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 215.000,00 215.000,005.2.1.05.

4.6.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.250.000,00 3.150.000,005.2.1.06.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 0,005.2.2.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,005.2.2.04.

Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Kalurahan)10.997.500,004.6.2 10.697.500,00 DDS

4.6.2 Belanja Barang dan Jasa 10.997.500,00 10.697.500,005.2.

4.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.297.500,00 7.297.500,005.2.1.

4.6.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 280.000,00 280.000,005.2.1.01.

4.6.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 180.000,00 180.000,005.2.1.05.

4.6.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.837.500,00 1.837.500,005.2.1.06.

4.6.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.000.000,00 5.000.000,005.2.1.09.

4.6.2 Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 1.900.000,005.2.2.

4.6.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,005.2.2.04.

4.6.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 1.500.000,005.2.2.08.

4.6.2 Belanja Jasa Sewa 1.800.000,00 1.500.000,005.2.4.

4.6.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.800.000,00 1.500.000,005.2.4.03.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 100.000.000,00 100.000.000,004.7

Pembangunan/Rehab Pasar Kalurahan/Kios Milik Kalurahan100.000.000,004.7.2 100.000.000,00 PBK

4.7.2 Belanja Barang dan Jasa 1.010.000,00 1.010.000,005.2.

4.7.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.010.000,00 1.010.000,005.2.1.

4.7.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 360.000,00 360.000,005.2.1.01.

4.7.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 25.000,00 25.000,005.2.1.05.

4.7.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 625.000,00 625.000,005.2.1.06.

4.7.2 Belanja Modal 98.990.000,00 98.990.000,005.3.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 98.990.000,00 98.990.000,005.3.4.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan1.990.000,00 1.990.000,005.3.4.01.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja19.000.000,00 19.000.000,005.3.4.02.

4.7.2 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material78.000.000,00 78.000.000,005.3.4.03.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN130.000.000,005 86.400.000,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 20.000.000,00 0,005.1

Penanggulanan Bencana 20.000.000,005.1.0 0,00 DDS

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 20.000.000,00 0,005.4.

Halaman 19Printed by Siskeudes 30/03/2022 9:21:41 AM





 

 

 

 

 

- 

 

  

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN 

PEMERINTAH KALURAHAN PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

PENDAPATAN Ref Anggaran Realisasi Lebih/kurang 

Pendapatan Asli kalurahan     293.637.300 218.555.800 75.081.500 

Dana kalurahan   1.401.957.000 1.401.957.000  

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah  222.298.438 259.661.622 37.363.184 

Alokasi Dana kalurahan  1.340.187.500 1.340.187.500  

Bantuan Keuangan Propinsi  50.000.000 50.000.000  

Bantuan Keuangan Kabupaten /kota   85.531.000 85.531.000  

Pendapatan Lain lain      8.348.958 5.903.384 2.445.574 

JUMLAH PENDAPATAN   3.401.960.196 3.361.796.306 40.163.890 

BELANJA     

Bidang Penyelenggaraan pemerintah kalurahan  2.144.261.605 1.984.949.165 159.312.440 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan kalurahan   910.228.600 813.048.000 97.180.600 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan kalurahan  457.923.615 375.037.900 82.885.715 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat kalurahan  136.647.500 134.980.000 1.667.500 

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan C.13 dan C15 

 130.000.000 86.400.000 43.600.000 

JUMLAH BELANJA   3.779.061.320 3.394.415.065 384.646.255 

SURPLUS/(DEFISIT)   377.101.124 32.618.759 344.482.365 

     

PEMBIAYAAN 

 

    

Penerimaan Pembiayaan  377.101.124 377.101.124  

Pengeluaran Pembiayaan   32.618.759  

     

PEMBIAYAAN NETTO SILPA       344.482.365 

TAHUN BERJALAN     

     



 

Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Panjangrejo, Kapanewon Pundong, Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2021 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Panjangrejo merupakan kalurahan di Kapanewon Pundong, Kabupaten Bantul. 

Sesuai dengan Keputusan Bupati No. ……………………. Tanggal …………………, saat ini kepengurusan 
Pemerintahan kalurahan Panjangrejo 

1. Kepala kalurahan   : Mudiyana  

2. Sekretaris kalurahan  : Joko Irianto, SE 

3. Bendahara kalurahan       : Wakijan, S.IP 

Kantor Pemerintahan kalurahan beralamat di Nglembu, kalurahan Panjangrejo, Kapanewon Pundong, 

Kabupaten Bantul  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan kalurahan berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas                                                                                     SILPA tahun 

anggaran 2021                                                                             

 

  

 

 

                                                              

Saldo Kas per 31 Desember 2021                                                                                      

344.482.365 

2. Pendapatan Asli kalurahan 

Pendapatan Asli kalurahan terdiri dari: 

 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :     

a. Hasil Usaha  0 0 0 

b. Hasil Aset 268.437.300 191.957.800 76.479.500 

c. Swadaya, partisipasi, dan gotong royong  0 0 0 

d. Lain-lain PADes yang sah  8.348.958 5.903.384 2.445.574 

 

3. Dana Desa / Dana Kalurahan  

Dana kalurahan merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN.  

Jumlah penerimaan Dana kalurahan selama tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut: 

 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Tahap I  566.782.800 566.782.800 0 

Tahap II  548.782.800 548.782.800 0 

Tahap III 286.391.400 286.391.400 0 

    

 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah            

   Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah 
sebagai  

berikut :  

- Mutasi Potongan Pajak 130.748.804 

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara                   0 

  

-     Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan                                130.748.804 

-    Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan                    130.748.804 

- Saldo Akhir Periode                                                                                                 0 

- Potongan pajak yang belum disetor ke kas negara 0 



Bagi hasil pajak daerah :  

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Tahap I   114.182.138  

Tahap II   114.182.138  

 

Bagi hasil restribusi daerah :  

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Tahap I   15.648.673  

Tahap II   15.648.673  

 

5. Alokasi Dana kalurahan (ADD) 
Penerimaan kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana kalurahan (ADD) adalah sebagai beikut: 
 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Januari  111.682.367 111.682.367  

Februari  111.682.367 111.682.367  

Maret 111.681.463 111.681.463  

April 111.682.367 111.682.367  

Mei 111.682.367 111.682.367  

Juni 111.682.367 111.682.367  

Juli 111.682.367 111.682.367  

Agustus 111.682.367 111.682.367  

September 111.682.367 111.682.367  

OKtober 111.682.367 111.682.367  

November 111.682.367 111.682.367  

Desember  111.682.367 111.682.367  

 
6. Bantuan keuangan Propinsi  

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Yogyakarta adalah sebagai  

berikut :  

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

BKK 50.000.000 50.000.000  

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten / Kota                                                                                             

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Bantul adalah sebagai 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

BKK 85.531.000 85.531.000  

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain terdiri dari : 

  

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar kalurahan 

Penerimaan dari hasil kerjasama kalurahan dengan 

pihak ketiga 

   

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di 

kalurahan 

   

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

   

kalurahan    

Bunga bank 8.348.958 5.903.384 2.445.574 

Lain-lain pendapatan yang sah    



9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  

Belanja untuk Bidang Pembangunan kalurahan terdiri dari: 

Br

a

n

g 

( 

 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/ kurang 

Belanja Pegawai     

Belanja barang dan jasa    

Belanja Modal     

Belanja pegawai     

Penghasilan tetap dan tunjangan lurah  59.160.000 59.110.400 49.600 

Penghasilan tetap dan tunjangan dan perangkat 

kalurahan  

753.560.420 751.586.796 1.973.624 

Jaminan kesehatan lurah dan perangkat  99.832.244 91.992.570 7.839.671 

Tunjangan BPD  87.000.000 86.000.000 1.000.000 

    

Belanja barang dan jasa    

Belanja barang perlengkapan kantor 210.767.500 162.279.500 48.488.000 

Belanja jasa honorarium  539.155.500 530.234.500 8.921.000 

Belanja operasional aparatur kalurahan     

Belanja Jasa sewa  1.200.000 800.000 400.000 

Belnaja operasional perkantoran  68.081.753 64.506.170 3.575.583 

Belanja pemeliharaan  35.750.000 21.358.000 14.392.000 

Belanja barang dan jasa yang diserahkan masyarakat 3.000.000 3.000.000 0 

    

Belanja Modal     

Belanja modal pengadaan tanah  5.210.568 0 0 

Belanja modal peralatan, mesin dan alat berat 14.000.000 14.000.000  

Belanja modal kendaraan  195.000.000 195.000.000  

Belanja modal gedung dan bangunan  68.508.000 68.504.000  

Belanja modal jalan     

Belanja modal jembatan     

Belanja modal irigasi/embung/air sungai/drainase 30.000.000 29.925.000  

Belanja modal elektronik    

Sub bidang kawasan permukiman  264.068.600 262.568.000 1.500.600 

Sub bidang kehutanan dan lingkungan hidup 21.350.000 18.250.000  

Sub bidang perhubungan, komunikasi dan informatika  5.300.000 3.510.000  

Sub bidang energi dan sumber daya mineral     

Sub bidang pariwisata     

    

Bidang pembinaan kemasyarakatan kalurahan     

Sub bidang ketentraman, ketertiban umum dan 

perlindungan masyarakat  

273.996.200 219.767.500 54.228.700 

Sub bidang kebudayaan dan keagamaan  37.570.115 32.190.000 5.380.115 

Sub bidang kepemudaan dan olah raga  89.398.300 82.071.300 7.327.000 

Sub bidang kelembagaan masyarakat  56.959.000 41.009.100 15.949.900 

    

Belanja Bidang pemberdayaan masyarakat     



 

 Anggaran Realisasi 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 372.298.700 276.043.600  

Belanja Modal 537.929.900 537.004.400  

    

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

Belanja untuk Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 382.388.615 299.532.900 82.855.715 

Belanja Modal 75.535.000 75.505.000 30.000 

    

 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 24.077.500 22.410.000 11.667.500 

Belanja Modal 112.570.000 112.570.000 0 

    

 

13. Belanja – Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan 

Selama tahun anggaran 2021, Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan 

keadaan darurat sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 0 0 0 

Belanja Tak Terduga 130.000.000 86.400.000 43.600.000 

    

 

14. Belanja – Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

    

    

Sub bidang kehutanan dan perikanan     

Sub bidang pertanian dan peternakan  21.500.000 20.737.500 762.500 

Sub bidang peningkatan kapasitas aparatur kalurahan     

Sub bidang pemberdayaan perempuan, perlindungan 

anak dan keluarga 

   

Sub bidang koperasi, usaha mikro kecil dan menengah     

Sub bidang dukungan penanaman modal  15.147.500 14.242.500 905.000 

Sub bidang perdagangan dan perindustrian  100.000.000 100.000.000  

    

Belanja bidang penanggulangan bencana, keadaan 

darurat dan mendesak  

   

Sub bidang penanggulangan bencana  20.000.000  20.000.000 

Sub bidang keadaan darurat  20.000.000  20.000.000 

Sub bidang keadaan mendesak  90.000.000 86.400.000 3.600.000 

    

Jumlah saldo pembayaran tahun aggaran 2021 adalah 

sebagai berikut :  

  344.482.365 

    

    

 Anggaran Realisasi Kurang/lebih 

Penerimaan Pembiayaan  377.101.124 377.101.124  

Pengeluaran Pembiayaan  377.101.124 377.101.124  

    



    

 

15. Belanja – Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

    

    

    

 

16. Pembiayaan 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan; 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang 

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan 

   

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan    

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

   

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan 

   

Sub Bidang Pertanahan    

 

Bidang Pembangunan Kalurahan 

 Anggaran Realisasi (Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan    

Sub Bidang Kesehatan    

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang    

Sub Bidang     

Sub Bidang     

 

 

  

2020 

 

2021 

Penambahan/ 

(Pengurangan) 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

 

   

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 377.101.124   

2. Pencairan Dana Cadangan    

3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan    

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

 

   

1. Pembentukan Dana Cadangan    

2. Penyertaan Modal Kalurahan    

 

 

 

17. Aset Kalurahan 

Perolehan aset kalurahan adalah sebagai berikut; 

 

  

2020 

 

2021 

Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah    

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat    

Kendaraan    

Gedung dan Bangunan    

Jalan    

Jembatan    

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase    

Jaringan/Instalasi    

Aset Tetap Lainnya    

Konstruksi dalam Pengerjaan 

 

 

 

 

   

 



18. Penyertaan Modal Kalurahan 

Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKAL adalah sebagai berikut; 

  

2020 

 

2021 

Penambahan/ 

(Pengurangan) 

    

BUMKAL    

 

 

 

Panjangrejo, 31 Desember 2021 
 Lurah Kalurahan Panjangrejo 

Ttd 

MUDIYANA 



KALURAHAN : PANJANGREJO

KAPANEWON : PUNDONG

KAB : BANTUL

PROV : D.I YOGYAKARTA

Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 

 Pendapatan 

Asli Desa (Rp) 
 PBH (Rp) PBK (Rp) PBP (Rp) Dll (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a b c

1 1 1
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Lurah 1 orang 59.160.000     1     orang 59.110.400      99,92 59.110.400        

1 1 2
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Kalurahan
1 paket     753.560.420 1     paket 745.876.280    98,98 745.876.280      

1 1 3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan 

Perangkat Kalurahan
1 paket 99.832.244     1     paket 91.992.570      92,15 91.992.570     

1 1 4

Penyediaan Operasional Pemerintah 

Kalurahan (ATK, Honor PKPKK dan PPKK

dll)

1 paket     543.173.253 1     paket 508.706.662    93,65 430.132.262      43.924.600 31.694.000     2.955.800

1 1 5
Penyediaan Tunjangan Bamuskal

7 orang       87.000.000 7     orang 86.000.000      98,85 86.000.000        

1 1 6

Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, 

ATK, Makan Minum, Pakaian

Seragam, Listrik dll)

1 paket       20.800.000 1     paket 15.404.200      74,06 11.904.200        3.500.000

1 1 7
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

75 paket       26.250.000 75    paket 25.650.000      97,71 25.650.000    

1 1 90
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Bamuskal

12 paket       11.000.820 12    paket 8.181.229        74,37 8.181.229      

1 1 91
Penyediaan Tunjangan Kinerja bagi Lurah, 

Pamong dan Bamuskal 6 paket         6.390.000 6     paket 6.390.000        100,00 6.390.000      

1 1 92

Penyediaan tunjangan hari raya bagi 

Lurah, Pamong, Bamuskal dan

staf kalurahan

1 paket       91.714.000 1     paket 90.116.000      98,26 90.116.000    

1 1 93
Penyediaan tunjangan purna tugas bagi 

Lurah, Pamong, Bamuskal dan staf 1 ok 4.500.000       1     ok 3.000.000        66,67 3.000.000      

1 1 94
Penyediaan Tambahan Penghasilan 

Pengganti Pelungguh 1 ok 5.500.000       1     ok 5.500.000        100,00 5.500.000      

1 2 1
Penyediaan Sarana Prasarana 

Pemerintahan Kalurahan (Aset Tetap) 1 paket 61.000.000     1     paket 5.800.000        9,51 5.800.000

1 2 2
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor 

Kalurahan 1 paket 39.430.000     1     paket 22.898.000      58,07 22.548.000        0 350.000

1 2 3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Perkantoran 1 paket 69.805.000     1     paket 69.801.000      99,99 69.801.000     

LAPORAN REALISASAI KEGIATAN

PERIODE 1 JAN - 31 DES 2021

TAHUN ANGGARAN 2021

1

KODE 

REKENING
URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI 



Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 

 Pendapatan 

Asli Desa (Rp) 
 PBH (Rp) PBK (Rp) PBP (Rp) Dll (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a b c

1

KODE 

REKENING
URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI 

1 3 2
Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Kalurahan 1 paket 7.381.500       1     paket 3.781.500        51,23 3.781.500         

1 3 3
Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan 

Pemerintahan Kalurahan 0 paket -                     -  paket -                  0,00 0 -                        

1 3 5
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 

Kalurahan secara Partisipatif 1 paket 77.855.000     1     paket 65.739.000      84,44 65.739.000        

1 3 93
Pengelolaan Aplikasi e-Human 

Development Worker 1 paket 7.000.000       1     paket 6.000.000        85,71 6.000.000         

1 4 2

Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan 

Lainnya (Musdus, rembug Kalurahan Non

Reguler)
1 paket 11.190.000     1     paket 9.236.800        82,55 9.236.800       

1 4 3

Penyusunan Dokumen Perencanaan 

Kalurahan 

(RPJMKalurahan/RKPKalurahan dll)

2 paket 8.980.000       2     paket 5.136.400        57,20 5.136.400       

1 4 4

Penyusunan Dokumen Keuangan 

Kalurahan (APBKal, APBKal Perubahan, 

LPJ dll)

1 paket 6.887.000       1     paket 4.370.500        63,46 4.370.500      

1 4 5
Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset Kalurahan
1 paket 5.210.568       -  paket -                  0,00 -                

1 4 6

Penyusunan Kebijakan 

Kalurahan(Perkal/Perlurkal selain

Perencanaan/Keuangan)

1 paket 4.320.000       1     paket 1.264.400        29,27 1.264.400          

1 4 7

Penyusunan Laporan Lurah, LPPKalurahan 

dan Informasi Kepada

Masyarakat
1 paket 1.890.000       1     paket 177.600          9,40 177.600

1 4 8
Pengembangan Sistem Informasi 

Kalurahan
1 paket 40.750.000     1     paket 40.650.000      99,75 40.650.000        

1 4 9

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan 

Pemerintahan & Pembangunan

Kalurahan

1 paket 12.000.000     1     paket 12.000.000      100,00 8.000.000      4.000.000       

1 5 6
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB)
1 paket 90.681.800     1     paket 86.456.108      95,34 86.456.108     

2 1 1

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal Milik Kalurahan

(Honor, Pakaian dll)

1 paket 53.155.000     1     paket 48.400.000      91,05 48.400.000        

2 1 3
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi 

Masyarakat
0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   

2 1 8
Pengelolaan Perpustakaan Milik Kalurahan

0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   -                        

2 2 2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 1 paket 58.830.000     1     paket 47.675.000      81,04 47.675.000        



Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 

 Pendapatan 

Asli Desa (Rp) 
 PBH (Rp) PBK (Rp) PBP (Rp) Dll (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a b c

1

KODE 

REKENING
URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI 

2 2 3
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan 1 paket 51.800.000     1     paket 40.400.000      77,99 40.400.000        

2 2 4
Penyelenggaraan Kalurahan Siaga 

Kesehatan 1 paket 240.500.000    1     paket 230.045.000    95,65 230.045.000      

2 2 91
Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat

1 paket 104.625.000    1     paket 58.600.000      56,01 58.600.000        

2 2 92
Pembinaan Kampung KB

1 paket 11.200.000     1     paket 8.725.000        77,90 8.725.000         

2 2 95
Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi 

Kronis/Resiko Tinggi 1 paket 6.400.000       1     paket 4.700.000        73,44 4.700.000         

2 2 96
Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 

Lingkungan (PSN) 10 paket 6.000.000       10    paket 3.675.000        61,25 3.675.000         

2 2 97
Pembinaan Pramurukti Wreda

1 paket 11.000.000     1     paket 10.500.000      95,45 10.500.000        

2 3 10

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/P

engerasan Jalan Lingkungan

Permukiman
2 paket 56.000.000     2     paket 56.000.000      100,00 56.000.000

2 3 15

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Balai Kalurahan/Balai Kemasyarakatan 

(Pelayanan Satu Pintu)

1 paket 20.000.000     1     paket 20.000.000      100,00 20.000.000

2 4 1

Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak

Layak Huni GAKIN
8 paket 125.582.700    8     paket 125.262.700    99,75 125.262.700      

2 4 5

Pemeliharaan Sanitasi Permukiman 

(gorong-gorong, selokan, parit diluar 

prasarana
1 paket 31.610.000     1     paket 31.259.900      98,89 31.259.900

2 4 14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum, dll) 5 paket 39.157.800     5     paket 38.667.300      98,75 38.667.300

2 4 15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Fasilitas Pengelolaan Sampah **)
1 paket 67.718.100     1     paket 67.378.100      99,50 67.378.100        

2 5 90
Pengelolaan Rumah Pilah Sampah / Bank 

Sampah Milik Kalurahan
1 paket 21.350.000     1     paket 18.250.000      85,48 18.250.000        

2 6 2
Penyelenggaraan Informasi Publik 

Kalurahan (Poster, Baliho Dll) 3 buah 5.300.000       3     buah 3.510.000        66,23 3.510.000         

3 1 2

Penguatan & Peningkatan Kapasitas 

Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh

Pemkal
1 paket 9.200.000       1     paket 8.000.000        86,96 8.000.000         



Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 

 Pendapatan 

Asli Desa (Rp) 
 PBH (Rp) PBK (Rp) PBP (Rp) Dll (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a b c

1

KODE 

REKENING
URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI 

3 1 3

Koordinasi Pembinaan Keamanan, 

Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat 

Skala Lokal Kalurahan 
1 paket 30.500.000     1     paket 25.025.000      82,05 25.025.000        

3 1 92

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas 

FPRB 1 paket 9.650.000       1     paket 7.850.000        81,35 7.850.000         

3 1 94

Penguatan Kalurahan Aman Covid-19
1 paket 224.646.200    1     paket 178.892.500    79,63 113.361.500      15.531.000 50.000.000

3 2 2

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil Kalurahan tkt.

Kap/Kab/Kot)
1 paket 7.150.000       1     paket 2.000.000        27,97 2.000.000      

3 2 3

Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan

(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

1 paket 10.110.115     1     paket 9.930.000        98,22 9.930.000

3 2 90
Pembinaan di bidang keagamaan

1 paket 20.310.000     1     paket 20.260.000      99,75 20.260.000    

3 3 5
Pembangunan /Rehabilitasi Sarana 

Prasarana Olahraga 1 paket 77.828.300     1     paket 77.798.300      99,96 77.798.300        

3 3 6

Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Kalurahan 1 paket 11.570.000     1     paket 4.273.000        36,93 4.273.000         

3 4 2
Pembinaan LKMK/LPM/LPMK

1 paket 19.584.000     1     paket 13.675.000      69,83 13.675.000        

3 4 3
Pembinaan PKK

1 paket 37.375.000     1     paket 27.334.100      73,13 27.334.100 -                        0

4 2 6
Pembangunan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana 1 paket 14.000.000     1     paket 14.000.000      100,00 14.000.000

4 2 90

Fasilitasi kelompok kelompok masyarakat 

di bidang pertanian dan peternakan 1 paket 7.500.000       1     paket 6.737.500        89,83 6.737.500

4 3 1
Peningkatan Kapasitas Lurah

0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   

4 3 2
Peningkatan Kapasitas Perangkat 

Kalurahan
0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   

4 5 2

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha 

Mikro, Kecil, Menengah dan

Koperasi

0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   

4 6 1

Pembentukan BUM Kalurahan

1 paket 4.150.000       1     paket 3.545.000        85,42 3.545.000         

4 6 2

Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan 

(Pelatihan yang dilaksanakan oleh Pemdes) 1 paket 10.997.500     1     paket 10.697.500      0,00 10.697.500        



Dana Desa (Rp)
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 

 Pendapatan 

Asli Desa (Rp) 
 PBH (Rp) PBK (Rp) PBP (Rp) Dll (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Volu

me
Satuan Anggaran (Rp)

Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a b c

1

KODE 

REKENING
URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI 

4 7 2
Pembangunan/Rehab Pasar 

Kalurahan/Kios Milik Kalurahan
1 paket 100.000.000    -  paket 100.000.000    100,00 100.000.000

4 7 4

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Penda

mpingan kelompok usaha

ekonomi produktif

0 paket -                     -  paket -                  0,00 -                   

5 1 1

Kegiatan Penanggulangan Bencana

1 paket 20.000.000     -  paket -                  0,00 -                   

5 2 1

Penanganan Keadaan Darurat

1 paket 20.000.000     -  paket -                  0,00 -                   

5 3 1

Penanganan Keadaan Mendesak

1 paket 90.000.000     1     paket 86.400.000      96,00 86.400.000        

1.237.915.400   1.356.835.542   226.692.329   308.246.878   205.531.000 50.000.000 3.483.400

Panjangrejo, 31 Desember 2021

Lurah Panjangrejo

Ttd

MUDIYANA

JUMLAH (Rp)



KALURAHAN : Panjangrejo

KAPANEWON : Pundong

KABUPATEN : Bantul

PROPINSI : D.I. Yogyakarta

JENIS LOKASI VOLUME SATUAN JUMLAH SUMBER DANA

1 Bangket Irigasi B Gedangan 210,2813 M3 750.000                           157.711.000                     APBD II

2 Bangket Irigasi B Gedong 258,484 M3 750.000                           193.863.000                     APBD II

3 Cor Alas Jalur Irigasi Tersier R Krapyak wetan 25,909 M3 1.350.882                       35.000.000                       APBD I

4 Cor Alas Jalur Irigasi Tersier R Jamprit 130,2497 M3 1.350.882                       175.952.000                     APBD II

5 P3TGAI B Nglembu 260 M 750.000                           195.000.000                     APBN

6 Jalan Usaha Tani (JITUT) B Semampir 55,52 M3 1.350.882                       75.000.000                       APBD I

7 Aspal R Gedong 200 M 946.585                           189.317.000                     APBD II

8 BSPS R

Panjang, Gedong, Nglorong, 

Nglembu, Jamprit 14 unit 20.000.000                     280.000.000                     APBD I

LURAH PANJANGREJO

Ttd

MUDIYANA

KEGIATAN ANGGARAN
PROGRAMNO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KALURAHAN
































